
1 

 

Usnesení 22. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 23.6.2025 

 

 

Zastupitelstvo města: 

22/429 

Schvaluje program jednání. 

Schvaluje návrhovou komisi: L. Kosina, P. Novohradský, B. Vaňková 

Schvaluje ověřovatele zápisu: P. Tikalová, V. Rožmberský 

 

22/430 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 

veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 5.5.2025, kontrole usnesení a 

vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 

 

22/431 

K činnosti FV: 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachova, 

konaného dne 5.6.2025. 

b) Schvaluje plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města Tachova na 2 pololetí 2025.  

 

22/432 

K činnosti KV: 

Bere na vědomí zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachova, konaného 

dne 9.6.2025. 

 

22/433 Schvaluje účetní závěrku města za rok 2024 sestavenou k 31.12.2024. 

 

22/434 Schvaluje závěrečný účet města Tachova za rok 2024 a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

22/435 Bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Tachova za 

období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024“.  

 

22/436 

a) Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 04/2025.  

b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2025. 

 

22/437 

a)    Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 05/2025.  

b)    Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2025. 

 

22/438 

a)  Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 06/2025.  

b) Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2025. 

 

22/439 

a)  Schvaluje rozpočtové opatření č. 07/2025.  

b)  Bere na vědomí změnu přílohy schváleného rozpočtu na rok 2025. 

 



2 

 

 

22/440 Schvaluje bezúplatné nabytí p.p.č. 3177/771 o výměře 150 m2 oddělené 

geometrickým plánem č. 5578-89/2025 z p.p.č. 3177/14 v k.ú. Tachov od ČR – Státního 

pozemkového úřadu, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov pro 

zajištění pozemku v trase územním plánem vymezené veřejně prospěšné stavby dopravní 

infrastruktury D7. 

 

22/441 Schvaluje úplatné nabytí pozemkových parcel č. 2988/2, č. 2988/10, č. 2988/11 a č. 

2988/23 všechny trvalý travní porost o celkové výměře 30073 m2 v k.ú. Tachov za cenu 60 

Kč / m2 od manželů Ing. F. V., 348 01 Tisová a V. V., 348 02 Bor. Náklady spojené s kupní 

smlouvou uhradí kupující. 

 

22/442 Schvaluje plán společných zařízení komplexní pozemkové úpravy k.ú. Studánka u 

Tachova v části „Opatření k ochraně před povodněmi a suchem“ – vodní nádrže označené VN 

5 a VN 7 na katastrální hranici k.ú. Tachov a k.ú. Studánka u Tachova podle dokumentace 

technického řešení zpracované v rámci plánu společných zařízení. 

 

22/443 Neschvaluje záměr odprodeje části p.p.č. 2964/5 v k.ú. Tachov o výměře cca 500 m2 

pro účely užívání vedle pozemku st.p.č. 2968 v k.ú. Tachov, protože město nemá zájem se 

předmětného pozemku v současné době zbavovat. 

 

22/444  

a) Schvaluje záměr bezplatného převodu části p.p.č. 1553/5 v k.ú. Tachov (označení 

pozemku a jeho výměra budou určeny na základě GP) pro účely vybudování veřejného 

parkoviště u budovy č.p. 1786 v Hornické ulici. Nabyvatel zajistí na své náklady oddělovací 

geometrický plán a přeložení lampy VO inv. č. 0646.  

b) Schvaluje bezúplatné nabytí částí p.p.č. 1589/5 a p.p.č. 1589/7 v k.ú. Tachov (označení 

pozemku a jeho výměra budou určeny na základě GP) od společnosti MP - Obchod s.r.o., IČ: 

26356031, Pod Letištěm 957/37b, Neředín, 779 00 Olomouc pro účely majetkoprávního 

vypořádání pod stavbou chodníku. Nabyvatel zajistí na své náklady oddělovací geometrický 

plán. Bezúplatný převod a bezúplatné nabytí bude realizováno na základě směnné smlouvy, 

uzavřené po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí směnné smlouvě. 

Stavba bude dokončena do 3 let ode dne podpisu smlouvy o budoucí směnné smlouvě. 

 

22/445 Schvaluje odstoupení od smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 07.06.2018 mezi 

budoucím prodávajícím Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 a budoucím 

kupujícím AMALTHEA ELEKTRONICS CZ s.r.o., IČ: 01896075, Oldřichov 82, Tachov 

z důvodu porušení povinností budoucího kupujícího v čl. II odst. 3 předmětné smlouvy, 

konkrétně dokončení stavby ve lhůtě do 07.06.2025. Dále bude postupováno dle ujednání ve 

smlouvě o budoucí kupní smlouvě ze dne 07.06.2018. 

 

22/446 Schvaluje plán hlavních úkolů veřejných zasedání Zastupitelstva města Tachov na 

období 2. pololetí 2025. 

 

22/447  

a) Bere na vědomí žádost Stodské nemocnice, a.s., se sídlem Hradecká 600, 333 01 Stod, IČ 

26361086, o poskytnutí finančního daru na rok 2025.  

b) Rozhoduje poskytnout žadateli finanční dar ve výši 50 000 Kč.  



3 

 

c) Schvaluje uzavření předložené smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Města 

Tachova v roce 2025 s žadatelem ve výši dle bodu b).  

 

22/448 

a) Bere na vědomí žádost Centra sociálních služeb Tachov, příspěvkové organizace, se 

sídlem Americká 242, 347 01 Tachov, IČ 00377805, o poskytnutí finančního daru na rok 

2025 ve výši 45 000 Kč.  

b) Rozhoduje poskytnout žadateli finanční dar ve výši 45 000 Kč na zajištění provozu 

Rodinné poradny pro manželství, partnerství a mezilidské vztahy Tachov v roce 2025.  

c) Schvaluje uzavření předložené smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Města 

Tachova v roce 2025 s žadatelem ve výši dle bodu b).  

22/449 

a) Bere na vědomí žádost Služeb pro rodinu, zaspaného ústavu, se sídlem Merklín 82, 362 34 

Merklín, IČ 03581781, o poskytnutí dotace na rok 2025 ve výši 30 000 Kč.  

b) Rozhoduje poskytnout žadateli dotaci ve výši 15 000 Kč na částečnou úhradu provozních 

nákladů.  

c) Schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2025 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu b).  

22/450 

a) Bere na vědomí žádost spolku – Spolek tachovští železničáři, se sídlem Hlavní třída 

441/128, 353 01 Mariánské Lázně, IČ 23171448, o poskytnutí dotace na rok 2025 ve výši 30 

000 Kč.  

b) Rozhoduje poskytnout žadateli dotaci ve výši 30 000 Kč na akci „Tachovské parní léto“.  

c) Schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2025 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu b).  

22/451 

a) Bere na vědomí žádost TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s., se sídlem Nádražní 436, 354 91 

Lázně Kynžvart, IČ 47723670, o poskytnutí finančního daru na rok 2025 ve výši 40 000 Kč.  

b) Rozhoduje poskytnout žadateli finanční dar ve výši 40 000 Kč.  

c) Schvaluje uzavření předložené smlouvy o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Města 

Tachova v roce 2025 s žadatelem ve výši dle bodu b).  

22/452 

a) Bere na vědomí žádost zapsaného spolku Sjednocené organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, oblastní odbočky Tachov, se sídlem Stadtrodská 1516, 347 01 

Tachov, IČ 65399447, o poskytnutí dotace na rok 2025 ve výši 45 000 Kč.  

b) Rozhoduje poskytnout žadateli dotaci ve výši 15 000 Kč na částečnou úhradu provozních 

nákladů, autobusové dopravy na pobyt, dále na cestovné a na účetní služby.  

c) Schvaluje uzavření předložené veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Města Tachova v roce 2025 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu b).  



4 

 

22/453 

a) Revokuje své usnesení č. 19/406 ze dne 17.3.2025 

b) Schvaluje přidělení dotace ve výši 200.000 Kč z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 

2025 na opravu fasády domu čp. 116 (majitelka Mgr. Andrea Eger) a výměnu dveří na 

zámku. 

            Dům čp. 116       dotace                                                           140.000 Kč 

                                        povinný podíl Města Tachova k dotaci          29.822 Kč 

            Zámek Tachov    dotace                                                             60.000 Kč  

 

Finanční prostředky jsou zajištěny ve schváleném rozpočtu města v kapitole městská 

památková zóna. 

 

22/454 

a) Bere na vědomí ověřovací studii budoucího využití budovy bývalého domu potravin na 

Náměstí Republiky v Tachově,  

b) Souhlasí s uspořádáním architektonické soutěže na výstavbu nové budovy zapadající do 

historického rázu náměstí, která nahradí stávající objekt bývalého domu potravin.   

 

 

 

 

 

   Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                               Mgr. Petr Vrána         

          místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

  Ověřovatelé : 

 

 

  ……………………………. 

 

 

  ……………………………. 


